
Nyt  fra Dansk Galop 
 

Foreningens bestyrelse har holdt møde, hvor man bl.a. drøftede følgende emner: 

 

Den politiske stemmeaftale 

Regeringen har indgået en såkaldt stemmeaftale med Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, De 

Radikale og SF. Trav- og galopsportens ønsker er i vidt omfang blevet imødekommet, idet spil på 

hestevæddeløb bliver liberaliseret, samtidig med at væddeløbssporten frem til 2027 fortsat skal 

modtage offentlige midler. Midlerne andrager op til 84 mio.kr. i 2022, hvorefter de gradvist aftrappes. 

Væddeløbssporten får på denne måde økonomisk hjælp i en overgangsfase, indtil sporten selv har skabt 

et indtægtsgrundlag. Dette har været et meget vigtigt punkt under for forhandlingerne med regeringen. 

 

Desuden har regeringen og de øvrige fire partier aftalt, at Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond, 

som hidtil har administreret hestesportens midler, på et tidspunkt skal nedlægges. 

 

Stemmeaftalen skal nu udmøntes i ny lovgivning, som forventes at komme på plads meget snart og 

træde i kraft 1. januar 2018. 

 

Bestyrelsen drøftede de forretningsmuligheder, som stemmeaftalen medfører for væddeløbssporten, 

ligesom man diskuterede hestevæddeløbssportens fremtidige organisering. DTC og Dansk Galop ejer 

det fælles driftsselskab Dansk Hestevæddeløb ApS, og under dette selskab etableres sportens eget 

spilleselskab. 

 

Bestyrelsen vedtog en ”Mandatbeskrivelse”, som præciserer Dansk Hestevæddeløbs ansvar og mandat. 

Det er bl.a. intentionen, at Dansk Hestevæddeløb skal administrere de offentlige midler, som 

hestesporten modtager indtil 2027 samt stå for etableringen af sportens kommende spilleselskab. Dansk 

Galop og DTC er hver repræsenteret med tre medlemmer i driftsselskabets bestyrelse.  

 

Foreningens generalforsamling 
Bestyrelsen besluttede at afholde generalforsamlingen lørdag den 22. april på Klampenborg Galopbane. 

Bestyrelsen vedtog desuden at genopstille følgende kandidater til valg til bestyrelsen: 

 

a. Opdrættersektionen: Gert Larsen 

b. Hesteejersektionen: Mogens Schougaard 

c. Jockey Club-sektionen: Jens D. Lauritzen 

 

Hans Erik Westerberg blev udpeget til dirigent. 

 

Årsberetning og regnskab udsendes til foreningens medlemmer i god tid før generalforsamlingen. 

 

Regnskab for 2016 og budget for 2017 

Bestyrelsen godkendte regnskabet, som viste et overskud på kr. 72.556. Endvidere behandlede og 

godkendte bestyrelsen budgettet for 2017. 

 



Dansk Galops Provinssekretariat 

I HFF’s driftstilskud til Dansk Galop er inkluderet et beløb til driften af foreningens provinssekretariat.  

 

Foreningen har forlænget aftalen med Anna-Grete Jensen med virkning for sæsonen 2017, hvorefter 

Anna-Grete Jensen går på pension. Herefter skal der findes en anden løsning, og der arbejdes bl.a. på 

skandinavisk plan på at etablere et fælles sportssekretariat. 

 

Ørepropper og fleksible blinkers 

Det er ikke tilladt at fjerne ørepropperne på en hest under løb, ligesom det er forbudt at anvende 

fleksible blinkers. Bestyrelsen vedtog, at overtrædelse af reglerne kan medføre 

deklassering/diskvalifikation, hvis dommerne vurderer, at forseelsen har haft indflydelse på resultatet. 

 

Regler for brug af pisk i toårsløb 

Dansk Galop har foreslået sine søsterorganisationer i Norge og Sverige, at dommerne får hjemmel til at 

deklassere eller diskvalificere heste i toårsløb, hvis ryttere anvender pisk til drivning, og det skønnes at 

have haft indflydelse på resultatet. 

 

Svensk Galopp kan imidlertid ikke tilslutte sig forslaget.  

 

Bestyrelsen vedtog imidlertid, at Dansk Væddeløbsreglement skal ændres således, at dommerne 

fremover kan deklassere/diskvalificere en hest, hvis en piskeforseelse i toårsløb vurderes at have 

påvirket resultatet. 

 

Øget integration af galopsporten i Skandinavien 

Dansk Galop presser på mht. at opnå en øget integration i skandinavisk galopsport. Om kort tid 

afholdes på Dansk Galops foranledning et møde hos ATG/Svensk Galopp om emnet. De tre lande har 

erkendt, at et fælles IT-system er en forudsætning for et nærmere driftsmæssigt samarbejde, og det er 

derfor i fokus på det planlagte møde. 

 

Dopingsagen vedr. hesten FROST 

Statens Veterinärmedicinska Anstalt i Uppsala, som står for alle dopingtest i skandinavisk trav- og 

galopsport, har på Dansk Galops foranledning udarbejdet en redegørelse om sagen, hvor A-prøven var 

positiv men B-prøven negativ. Af redegørelsen fremgår det, at alle procedurer har været fuldt, men at 

man ikke kan finde en forklaring på, hvordan det kan ske, at analysen af A- og B-prøverne gav 

forskellige resultater. 

 

Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning. 

 

Nye Antidopingregler 

Et nyt sæt regler om Antidoping blev godkendt og skal implementeres i Dansk Væddeløbsreglement og 

offentliggøres i Dansk Væddeløbskalender. 

 

HFF’s bevilling til ”Unghestesatsning” 

Bestyrelsen vedtog følgende retningslinjer for fordeling af de tildelte midler:  

 



- bevillingen ydes som tilskud på 12.000 kr. pr. hest 

- ordningen gælder alene for danskopdrættede heste 

-  beløbet udbetales til de første 50 heste af hver årgang, når hestene har startet tre gange på en dansk 

bane 

-  tredje start skal være sket senest 30. juni i det år, hvor hesten er tre år gammel 

-  beløbet udbetales til ejeren af hesten på det tidspunkt, hvor hestens tredje start i Danmark sker 

  

Formålet med ordningen at få flest mulige heste til start af hver årgang. 

 

Dansk St. Leger 
Klampenborg Galopbane havde anmodet bestyrelsen om at drøfte løbets fremtid, idet løbet har fået 

meget få anmeldelser i de senere år og været dyrt for banen at afvikle. 

 

Bestyrelsen gav banen tilladelse til at åbne løbet for fire-årige heste, såfremt banen måtte ønske dette. 

 

Nedsættelse af arbejdsgruppe 

Bestyrelsen besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe til at behandle Tom Christensens debatoplæg samt 

andre udfordringer, som galopsporten står over for.  

 

Målsætningen er, at gruppen kan opstille galopsportens udfordringer og komme med forslag til 

bestyrelsen. 

 

 

Den 21. februar 2017 

Peter Knudsen 


